[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АГИБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.05.2018 г.                                   № 24

	О первоочередных мерах по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

        В целях своевременной подготовки жилищно-коммунального комплекса, объектов соцкультбыта Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать штаб по подготовке к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г. в следующем составе:
          Крылов С.И. – Глава муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  - начальник штаба;
	Матвеева Т.А.– старший менеджер Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – заместитель начальника штаба;
Матвеева А.Ю. – бухгалтер Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – секретарь штаба.
Члены штаба:
Кремнев Ю.Л. – директор Агибаловской СШ;
Дадыкин В.М. – заместитель директора ООО «Агибалово»;
Кудрявцева О.И. – директор Агибаловского СДК;
Крылова Л.Н. – заведующая библиотекой.
1. Утвердить план заседаний штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г., согласно Приложению №1.
1. Утвердить мероприятия по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы на территории Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г., согласно Приложению №2.
1. Заседание штабов проводить не реже одного раза в месяц, наиболее острые вопросы, требующие решения на уровне Администрации «Холм-Жирковский район» Смоленской области, выносить на заседания районного штаба.
1. Назначить ответственное лицо за составление формы федерального государственного статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) – Матвееву Алену Юрьевну бухгалтера администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
1. Представлять вышеуказанную форму с информацией в отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Холм-Жирковский район» не позднее 28 числа каждого месяца с мая 2018 г. по октябрь 2018 г.
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
Холм – Жирковского района
Смоленской области                                                                  С.И.Крылов

                                                              Приложение № 1
                                                               к распоряжению Администрации
                                                               муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
                                                               Холм-Жирковского района
Смоленской области
                                                               от 14.05.2018 г. № 24

ПЛАН

Заседаний штаба по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

№
п/п
	Дата проведения   заседания,
наименование муниципального образования и рассматриваемого вопроса

Время и место проведения

Докладчик

	1
	                     2
	           3
	            4

	1.
	21 мая 2018 года
О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской к работе и выявление острых проблем в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	д. Агибалово здание Администрации
 в 11-00
	1. Глава Агибаловского  с/п Крылов С.И.
2. Ст. менеджер Администрации  Агибаловского с/п – Матвеева Т.А.

	2.
	21 июня 2018 года
О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской к работе и выявление острых проблем в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.

	д. Агибалово здание Администрации
 в 11-00
	1. Глава Агибаловского  с/п Крылов С.И.
2.директор Агибаловской СШ Кремнёв Ю.Л..

	3.
	20 июля 2018 года
О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской к работе и выявление острых проблем в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	д. Агибалово здание Администрации
 в 11-00
	1. Глава Агибаловского  с/п Крылов С.И.
2.Директор Агибаловского СДК Кудрявцева О.И..

	4.
	22 августа 2018 года
О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской к работе и выявление острых проблем в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	д. Агибалово здание Администрации
 в 11-00
	1. Глава Агибаловского  с/п Крылов С.И.

	5.
	17 сентября  2018 года
О ходе подготовки жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской к работе и выявление острых проблем в осенне-зимний период 2018-2019 г.г.
	д. Агибалово здание Администрации
 в 11-00
	1. Глава Агибаловского  с/п Крылов С.И.
2.заведующая библиотекой Крылова Л.Н..

Приложение № 2
                                                               к распоряжению Администрации
                                                               муниципального образования
Агибаловского сельского поселения
                                                               Холм-Жирковского района
Смоленской области
                                                               от 14.05.2018 г. № 24

Мероприятия
по подготовке объектов ЖКХ, социальной и производственной  сферы к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.
муниципального образования Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение
	Примечание

	                  1
	    2
	                3
	        4

	1. Издание распоряжения о создании штаба по подготовке к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.
	май
2018 года

	Бухгалтер Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Матвеева А.Ю.

	2. Проведение обследования объектов ЖКХ и социальной сферы муниципального образования
	21.05.2018-
20.08.2018
	Глава Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	3. Проведение регламентных работ в системе водопровода
	21.05.2018-
05.09.2018

	Глава Администрации Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	4. Проведение регламентных работ по обслуживанию газопровода

	06.06.2018-
01.10.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И..
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	5. Выполнение работ по подготовке объектов ЖКХ и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2017-2018 г.г.
	19.06.2017-
11.09.2017
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	6. Подворный обход неблагополучных семей с целью проверки пожаробезопасного состояния печей
	29.06.2018-
01.10.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.Члены штаба
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	7. Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады,  дымовые трубы)
	29.06.2018-
24.09.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.Члены штаба
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	8. Проверка состояния отопительных систем в Администрации Агибаловского с/п и в сельском Доме культуры
	10.07.2018-
31.07.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И. ; директор Агибаловского СДК – Кудрявцева О.И.;
Руководитель отдела культуры
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	9. Проверка и ремонт печи в библиотеке с/п
	10.07.2018-
31.07.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.; заведующая библиотекой – Крылова Л.Н.;
Руководитель отдела культуры
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	10. Подготовка снегоуборочной техники
	29.05.2018-
09.10.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.Члены штаба.
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	11. Осуществление контроля  за бесперебойной работой уличного освещения
	постоянно
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.
	Данные работы при возможности необходимо выполнять и раньше установленного срока

	12. Обеспечение необходимого финансирования подготовительных работ предприятий ЖКХ, к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.

	30.05.2018-
10.10.2018
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И.

	13. Оперативное руководство работами по подготовке к осенне-зимнему периоду
2018-2019 г.г.
	в период подготовки к осенне-зимнему периоду
	Глава Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – Крылов С.И..
	Проведение штабов согласно графика, оперативное вмешательство по непредвиденным  ситуациям возникающих в ходе подготовки к отопительному сезону

image1.png